
問合せ先 

天草市立本渡南小学校 

教頭 桑原 秀明 

TEL：２３－４２００ 

FAX：２３－４４４４ 

令和２年９月１日  

 保護者 様 

                       天草市立本渡南小学校 

                          校長  兼田 恭宏 

 

台風９号接近に伴う臨時休業について（お知らせ） 

 

 時下、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また、日頃から、本校

教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますことに心から感謝申し上げ

ます。 

さて、大型で強い台風９号が接近しており、明日２日（水）から３日（木）にかけて天

草地方に接近する見込です。 

つきましては、明日９月２日（水）は、下記のとおり、臨時休業とします。 

 

記 

１ 対応について 

９月２日（水）は、臨時休業とします。 

 

２ 留意点について 

（１）大雨、強風による落下物や倒木をはじめ、電線の破損、崖崩れなど通行の危険性が

考えられますので、以下の点について各家庭でもご指導をされますようお願いしま

す。 

  ① 用もないのに外出をしない。 

  ② 増水した川に近づかない。 

  ③ 海岸に近づかない。 

  ④ 切断した電線にさわらない。 

（２）自宅等に被害が出た場合は、学校にお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 


